

## Lasten ja nuorten harrastamisen taloudelliset tukimuodot

*Mieleinen harrastus tukee lapsen ja nuoren kasvua ja kehitystä monin tavoin. Sen vuoksi moni järjestö auttaa pienituloisia lapsiperheitä, jos liian korkeat maksut ovat esteenä lapsen harrastukseen osallistumiselle.*

Järjestöjen harrastustuet ovat tarkoitettu ensisijaisesti pienituloisten perheiden lasten ja nuorten avuksi mahdollistamaan yhden harrastuksen aloittamisen tai jatkamisen. Harrastustuen tarkoitus on edistää lasten ja nuorten yhdenvertaisia mahdollisuuksia itselleen mieleiseen harrastukseen ja ehkäistä näin eriarvoistumista ja syrjäytymistä.

Tämän tiedotteen on koontanut harrastustukijoiden verkosto, jossa ovat mukana Hope ry, Pelastakaa Lapset ry, SOS-Lapsikylä, Tukilinja ja Kirkon diakoniarahasto/Tukikummit Säätio. Moni muukin taho auttaa lapsia ja nuoria harrastuksen pariin taloudellisen avustuksella. Näitä tahoja ovat mm. lajiliitot ja urheiluseurojen omat rahastot ja erilaiset säätiöt eri puolilla Suomea.

Harrastustukea jaetaan lahjoituksista mahdollisuuksien mukaan ja sen vuoksi tuki on aina harkinnanvaraista ja osittaista. Lakisääteiset tuet, kuten toimeentulotuki, ovat aina ensisijaisia tukimuotoja vähävaraiselle perheelle.

Alla on listattuna keskeisiä verkoston tahojen harrastustukien eroja. Eri tahojen tukia voidaan myöntää rinnakkain, mikäli tuelle on tarve ja tuen ehdot sekä lahjoitusvarat sen mahdollistavat. Lisätietoja harrastustuista saat kunkin tahon omilta nettisivuilta.

Taho	Hope ry <a href="http://hopeyhdistys.fi">hopeyhdistys.fi</a>	Pelastakaa Lapset ry <a href="http://pelastakaalapset.fi">pelastakaalapset.fi</a>	Tukilinja <a href="http://tukilinja.fi">tukilinja.fi</a>	Tukikummit <a href="http://tukikummit.fi">tukikummit.fi</a>	SOS-Lapsikylä <a href="http://unelmista.fi">unelmista.fi</a>
Ikä	6-17 –v	Alle 18 –v	Ei ikärajaa	n. 5-25 –v	7-17 –v
Alue	Valtakunnallinen	Valtakunnallinen Eväitä Elämälle- ohjelma	Valtakunnallinen	Valtakunnallinen	Alueellinen kts.unelmista.fi
Haku	Itsenäisesti	Itsenäisesti paikallisyhdistyksestä	Itsenäisesti	Ev.lut. seurakunnan diakonian kautta	Perhettä auttavan työntekijän kautta tai itsenäisesti
Tukiaika	Vuodeksi kerrallaan	Vuodeksi kerrallaan	4 vuoden välein	Kertaluonteinen	12 kk tuen myöntämisestä
Mihin voi hakea?	Kaikkiin kuluihin laskua vastaan, paitsi bensa- ja rästimaksuihin.	Ohjattuun harrastuksen kuluihin tarveperusteisesti, laskua tai kuittia vastaan.	Harrastusmaksuihin ja välineisiin laskutusluvalla hankintapaikkaan /laskua vastaan.	Kaikkiin lapsen tai nuoren kuluihin, joilla ehkäistään syrjäytymistä.	Ohjatun harrastuksen harjoitusten osallistumismaksuihin laskua vastaan unelmista.fi -sivulla.
Hakuaika	Jatkuva	Vaihtelevat paikallisyhdistyksittäin	Jatkuva	Jatkuva	Jatkuva
Erityistä			Tuen saajalla tulee olla pitkäaikainen sairauden tai vamman aiheuttamana toimintarajoite (esim. oppimisvaikeus, nepsy, mielenterveyden häiriö).	Tuen saaminen ei edellytä kirkkoon kuulumista.	